

کلنگ خط لوله صلح دیروز در نقطه صفر مرزی زده شد

روسای جمهوری ایران و پاکستان عملیات تکمیل خط لوله صلح در خاک پاکستان را آغاز کردند.



روسای جمهوری ایران و پاکستان عملیات تکمیل خط لوله صلح در خاک پاکستان را آغاز کردند. به گزارش خبرگزاری ها، محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری اسلامی ایران و آصف علی زرداری رئیس جمهوری پاکستان وارد نقطه صفر مرزی ایران و پاکستان شدند و رسماً کلنگ خط لوله صلح را بر زمین زدند.

این خط لوله به منظور رساندن گاز تولید شده در منطقه پارس جنوبی کشورمان به پاکستان است. خط انتقال گاز در داخل ایران به طول 1220 کیلومتر و با قطر 52 اینچ با اعتباری بالغ بر 2 میلیارد دلار ساخته شده و تاکنون این خط لوله به شهر ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان رسیده و آماده بهره برداری شده است. قطعه نهایی این خط لوله نیز بطول 800 کیلومتر و قطر 42 اینچ در آینده ای نزدیک تکمیل خواهد شد.

معاون وزیر نفت با اشاره به آغاز رسمی ساخت خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان با حضور مقامات عالی رتبه 10 کشور همسایه، کل حجم سرمایه گذاری ساخت این خط لوله را از پارس جنوبی تا قلب پاکستان 5 میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: تا پایان سال آینده گاز ایران امکان انتقال به پاکستان را پیدا می کند.

جواد اوجی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ساخت خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان در خاک این کشور همسایه با حضور روسای جمهوری دو کشور، گفت: در این مراسم نمایندگان ویژه، وزیران نفت و انرژی و مقامات عالی رتبه 10 کشور همسایه حضور پیدا کرده اند. معاون وزیر نفت با اعلام اینکه در این مراسم علاوه بر دکتر احمدی نژاد و زرداری روسای جمهوری ایران و پاکستان، نمایندگان عالی رتبه و مقامات کشورهای عربستان سعودی، امارات، قطر، کویت، ترکمنستان، عمان و افغانستان حضور پیدا کرده اند، تصریح کرد: همچنین یک هیات عالی رتبه 300 نفره شامل اعضای کابینه دولت پاکستان، نمایندگان مجلس و پارلمان و مسئولان نهاد ریاست جمهوری این کشور همسایه در این مراسم حضور پیدا کرده اند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز با تأکید بر اینکه امروز با مشارکت پیمانکاران ایرانی و پاکستانی عملیات ساخت لوله 42 اینچی در خاک پاکستان آغاز می شود، گفت: از نقطه مرزی دو کشور تا داخل خاک پاکستان باید حدود 70-80 کیلومتر خط لوله 42 اینچی احداث شود.

وی، حجم کل سرمایه گذاری برای راه اندازی فاز اول خط لوله صلح از عسلویه تا بخش های مختلف خاک پاکستان را حدود 5 میلیارد دلار عنوان کرد و افزود: حدود 2 میلیارد دلار از این منابع مالی برای ساخت خط لوله گاز در داخل خاک پاکستان هزینه خواهد شد. وی با یادآوری اینکه ایران حدود 500 میلیون دلار از سرمایه گذاری به منظور ساخت خط لوله گاز داخل پاکستان را انجام خواهد داد، اظهار داشت: این خط لوله با مشارکت مستقیم پیمانکاران ایرانی و پاکستانی ساخته خواهد شد.

اوجی همچنین با بیان اینکه فاز اول خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان در داخل خاک ایران از عسلویه تا ایرانشهر به طول 907 کیلومتر در مدار بهره برداری قرار گرفته است، گفت: برای ساخت این خط لوله حدود 2 میلیارد دلار سرمایه گذاری شده است. معاون وزیر نفت، حجم کل سرمایه گذاری برای ساخت لوله گاز داخل ایران به منظور صادرات گاز به پاکستان را 3 میلیارد دلار عنوان کرد و یادآور شد: فاز نهایی خط لوله گاز ایران از ایرانشهر تا نقطه صفر مرزی پاکستان با سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری و به طول 320 کیلومتر تا سال آینده در مدار بهره برداری قرار می گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز با اعلام اینکه به منظور انتقال گاز پارس جنوبی به پاکستان یک خط لوله 1220 کیلومتری احداث شده است، خاطرنشان کرد: به زودی علاوه بر خط لوله، تاسیسات تقویت فشار گاز ساخت و راه اندازی خواهد شد. گفتنی است عملیات ساخت خط لوله انتقال گاز به پاکستان علیرغم کارشکنی ها و فشار کشورهای غربی خصوصاً آمریکا صورت گرفت. مقامات پاکستان خصوصاً زرداری رئیس جمهوری این کشور طی روزهای اخیر با اشاره به این فشارها تأکید کردند که هرگز تحت تأثیر این فشارها قرار نمی گیرند و از منافع ملی خود نمی گذرند.

اظهارات احمدی نژاد

اما در مراسم آغاز عملیات احداث خط لوله صلح رئیس جمهوری ایران طی سخنانی با تأکید بر این که هیچ عامل خارجی نمی تواند روابط میان دو کشور ایران و پاکستان را مخدوش سازد گفت: انتقال گاز ایران به پاکستان صلح آفرین و ضامن امنیت منطقه است. محمود احمدی نژاد گفت: برخی کشورها با بهانه های مختلف سعی در دخالت در امور دیگر کشورها دارند، ولی من به آنها می گویم خط لوله گاز، انرژی هسته ای نیست، بلکه این خط لوله صلح آفرین و امنیت آفرین برای همه کشورهای منطقه است.

احمدی نژاد احداث خط لوله صلح را نماد قاطع و شفاف از برادری دو ملت ایران و پاکستان دانست و تصریح کرد: عقل اقتضا می کند و تجربه نشان داده است که مسائل کشورهای منطقه فقط با همدلی و همکاری ملت های منطقه حل خواهد شد. رئیس جمهوری با بیان این که راه پیشرفت و استقرار امنیت کامل در کشورهای منطقه تنها در سایه همدلی میان آنها تحقق خواهد یافت، افزود: خط لوله صلح نشان از نگاه مشترک دو کشور ایران و پاکستان و دولت های آنها برای تقویت و تعمیق روابط میان آنها دارد و امروز بر همگان روشن است که دست های پنهانی به دنبال ایجاد تفرقه و درگیری میان ملت ها هستند تا بتوانند بر آنها سلطه یابند و ثروت

هایشان را چپاول کنند.

احمدی نژاد تأکید کرد: تنها راه صیانت از استقلال، فرهنگ، ثروت و موجودیت ملت های منطقه در سایه همکاری و همدلی میان آنها خواهد بود.

وی گفت: باور من این است که اگر ملت های منطقه همکاری های خود را در خدمت رشد یکدیگر قرار دهند، نیازی به دیگران نخواهند داشت.

وی تصریح کرد: ایران و پاکستان باید مکمل یکدیگر باشند و از آنجا که پاکستان دارای ملتی بزرگ است ایران می تواند بخش مهمی از نیازهای این کشور را به انرژی تامین کند، همان گونه که پاکستان نیز می تواند تامین کننده برخی نیازهای ایران باشد. رئیس جمهوری گفت: خط لوله صلح نشانی از اراده دو ملت و دولت های آنها برای استفاده از ظرفیت های یکدیگر و بی نیازی از کسانی خواهد بود که به دنبال سلطه گری هستند.

وی تأکید کرد: این خط لوله آغاز راه بزرگی برای تعمیق هرچه بیشتر روابط دو ملت ایران و پاکستان است و با اهتمام بیش از پیش مقام های انرژی پاکستان گاز ایران می تواند در شمال و جنوب این کشور نیز جریان یابد.